Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3315/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto a possibilidade da instalação de um conjunto semafórico, em cruzamento de grande movimento do Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja efetuado estudos quanto a instalação de um conjunto semafórico, ou mesmo algum tipo de redutor de velocidade no cruzamento da Rua Portugal com a Avenida da Amizade, Jardim Europa.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]O local é palco de acidentes constantes, tendo em vista que a Rua Portugal é a uma das principais ruas voltada ao comércio do bairro, assim concetra grane movimento de veículos etranseuntes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

7a088e6c-3395-4bdb-9ec2-9b39a87af541.png
PROTOCOLO $730/2018 - 25/05/2018 15:03

image1.jpeg

image10.jpeg